IN GLOSSAM SVMMAE.

Huius gl. pars prior tractat questionem a Gratiano propositam. Posterior vero ibi: procedit. &c. ponit ordinem, quo illam tractat. Ex prior parte colligitur illa conclusio catholica saluari posse quem per poenitentiam in ultimo vitae articulo factam, quam mox in c. i. discutiam. Vitiata est tamen gl. dum pro illo dicto: In quacumque hora. allegat Euangelium. Quonia debuit allegare Ezechiel. 33. aut. 18. cap.

¶ Tertus. c. i. In eo Papa.

**N**emo desperandus est, dum in hoc corpore constitutus est. Quia nonnunquam, quod diffidentia aetatis differtur, consilio maturiore perficitur.

SVMMARIA.

- 2 Poenitentiae tempus in finem usque vitae durat.
- 3 Deus natura clemens bonos ultra condignum remunerat, malos citra condignum castigat.
- 4 Orare licet priuatim pro se interimente licet, is extra sacrum sepeliatur.
- 5 Poenitentiae libellum non esse Augustini.
- 6 Dolor peccatorum timore penarum principaliter conceptus peccatum non delet.

7 Peccatū aliquod quare ad mortem appellatur? Nō quia durat ad mortem vsq; corporalem inclusiue .n.8. neq; quia mortem infert spiritalē. 9. Sed quia per se mortē animæ machinatur. i. ex proposito abiicit vitam. n. 10.

11 Oratio, quod nō præsūmit, quando misericordia adiicit.

Hoc cap. etiam citatur a Petro Lōbardo in Quarto Sent. d. 20. Citatur. & in. c. Ancillam. 3 2. q. 2.

Ex eo colligitur F illa conclusio supradicta durante vita durare quoq; tempus bene de Deo merendi: & animam, dum est in corpore, saluari posse. quæ sententia fundatur in hoc capit. 1. a Leone Papa dictato. Secundo in illo Ezechiel. cap. 33. Impietas impij non nocebit ei, in quacunq; die conuersus fuerit ab impietate sua. Quod per alia verba refertur in. c. Ponderet. 50. dist. & sub. capit. fin. infra ea. per illa videlicet: Peccator in quacunq; hora conuersus fuerit & ingemuerit, omnium iniquitatum non recordabor. Tertio facit, quod Luca. 23. Latio ille, qui conuersus CHRISTO morienti dixit: Memento mei, cum veneris in regnum tuum. audire meruit: Amen dico tibi, hodie mecum eris in Paradiso. Morti propinquus erat hic latro, iam pendeat e cruce mox moriturus, in illum vsq; articulum in malo perseuerauit: & tamen seruatus fuit. Tanta est clementia Dei, quem colimus clementissimum. Quarto facit, q; cōtrariorum eadem est disciplina. l. 1. ff. de his, qui sunt sui vel alieni iur. Et de cōtrariis cōtraria dicuntur. c. Sciendū. 8. q. 1. At homo dum viuit, peccare potest & male mereri atq; damnari iuxta ipsummet Ezechiel. in eod. c. 33. Iustitia iusti nō liberabit eum, in quacunq; die peccauerit. Ergo & peccator bene mereri potest, dum viuit. Et ratione fortiore: Quia diuinitatis natura clemens est ac pia & magis ad ignoscendū, quam condēnandū prona. c. Quia diuinitatis. supra dist. 1. Nam & malos citra condignū punit, bonos vero plus merito remunerat autore Tho. recepto i Quarto. d. 46. q. 2. art. 2. Quinto facit. c. Si presbyter. 26. q. 6. Si presbyter pœnitentiā morientibus negauerit, reuserit animarum. Quia dñs dixit: Quacunq; die conuersus fuerit peccator ad pœnitentiam, vita viuet & nō morietur. Facit, quod sequit: Vera enim cōfessio in vltimo tempore esse potest. Quia dominus nō solum temporis, sed etiam cordis inspector est. Sicut latro vnus momēti pœnitētia meruit esse in Paradiso in hora vltimæ confessionis. Facit & illud. c. Cum Marthæ. de celebr. miss. De ābulatoria est hominis volūtas vsq; ad mortē, Facit & illud singul. Paludani in Quarto. d. 20. q. 1. col. 1. f. q. licet f. sese iterimētes neq; i sacro sepeliri dbeat, neq; publice pro illis orari permittat ecclesia. c. Placuit. 23. q. 5. Quia tamen potuerunt in vltimo vitæ articulo conuerti iuxta illud: Dū occidebat eos